
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

_______________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. 

LAPKRIČIO 27 D. SPRENDIMO NR. T3-290 „DĖL SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMOJO 

TURTO PERDAVIMO VALDYTI IR NAUDOTI PANAUDOS TEISE“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-27 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Pakeisti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T3-290 

„Dėl savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos teise“ 1 priedo 9 

punktą. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 26 punktu, kuris nustato, kad išimtinė savivaldybės tarybos 

kompetencija yra sprendimų dėl disponavimo savivaldybei nuosavybės teise priklausančiu turtu 

priėmimas; Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 1 punktu, kuris nustato, kad savivaldybių turtas, išskyrus 

centralizuotai valdyti perduotą valstybės nekilnojamąjį turtą, gali būti perduodamas panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis savivaldybės tarybos nustatyta tvarka 

biudžetinėms įstaigoms; Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 

T3-115 „Dėl Prienų rajono savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 26.1 papunkčiu, kuris reglamentuoja, kad savivaldybės turtas gali būti perduodamas 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis nustatyta tvarka pagal panaudos sutartį 

biudžetinėms įstaigoms. 

Laukiami rezultatai: 

Pakeitus Prienų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimo Nr. T3-290 

„Dėl savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos teise“ 1 priedo              9 

punktą bus patenkintas Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro (toliau – Centras) 



2 

 

 

prašymas. Centro darbuotojai galės naudotis erdvesnėmis ir labiau veiklai vykdyti pritaikytomis 

patalpomis. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

Prienų rajono savivaldybės taryba 2019 m. lapkričio 27 d. priėmė sprendimą Nr. T3-290 „Dėl 

savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo valdyti ir naudoti panaudos teise“. Minėto sprendimo 1 

priede yra išvardytos Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centrui  perduotos valdyti ir 

naudoti panaudos teise patalpos. Šio priedo 9 punkte yra nurodytos Veiverių seniūnijos 

administraciniame pastate esančios Centrui perduotos patalpos. 2022  m. birželio 30 d. Prienų rajono 

savivaldybės tarybai priėmus sprendimą Nr. T3-222 „Dėl Prienų rajono savivaldybės ilgalaikio 

materialiojo turto nuomos sutarties nutraukimo“ ir nutraukus 2020 m. gegužės 13 d. Savivaldybės 

ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartį Nr. (15.43)D1-315, sudarytą su akcine bendrove Lietuvos 

paštu (toliau – Paštas), atsilaisvino Pašto naudotos patalpos, esančios Veiverių seniūnijos 

administraciniame pastate. Prienų rajono savivaldybėje 2022-06-21 gautas Centro raštas dėl 

naudojamų patalpų pakeitimo. Rašte nurodoma, kad šiuo metu naudojamose patalpose darbuotojos 

dirba kartu su seniūnijos darbuotojais, todėl minėtos patalpos neužtikrina paslaugų gavėjų 

konfidencialumo, konstruktyvaus darbo. Dėl darbo vietos stokos Centras negali tinkamai atlikti savo 

tiesioginių funkcijų, organizuoti susitikimų, vesti posėdžių, kurie yra privalomi dirbant su vaikais ir 

šeimomis, patiriančiomis socialinę riziką. Siūloma patenkinti Centro prašymą ir suteikti laisvas 

patalpas Veiverių seniūnijos administraciniame pastate. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėjas        Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Džiuljeta Čepeliauskienė, tel. (8 319) 61 173, el. p. dziuljeta.cepeliauskiene@prienai.lt  


